Afranius Abducta:

1 dispertiantur || patris uti pariter bona.

Pariter, convenienter. Titinius Praelia:

né tu istum edepol aedi exclusi pariter ut dignus fuit.

|| Pariter, similiter. Afranius Omine:

5 tibiis in utramque partem pollet et pariter potest.

Pacuvius Niptris:

pariter te esse erga illum video, ut illum ted erga scio.

Plautus Aulularia:

is ex se hunc reliquit, qui hic nunc habitat filium,

10 pariter moratum ut pater atque avus eius fuit.

POSTERIVS dicitur tardius vel secundo. || Posterior, minus.

Plautus in Asinaria:

26 II, 2, 1 || 28 Novius Decuma || 31 Afranius Abducta || 2 Titinius Praelia || 4 Afranius Omine || 6 Pacuvius Niptris || 8 prol. 21 || 12 I, 1, 48.

25 sicut A, B, Gen, H₁. — 26 excire non bene Ritschelius. — se penetrare non recte Quicheratus; cf. exempl. Plaut. — exire, proripere. talis inconcinnitas condonanda socordiae Nonii. — 27 cf. Ritschelii comm. in h. l.; Spengelii libri de canticis Plautinii pg. 26 sq. — foras (om. D) se Pl.; fortasse cdd. Non. — ex aed. Pl. cdd. — 29 profanavi Bothius; profanari cdd. — 30 si tris menses absim, in aede Bergkius (si tris menses sim in aede Me; sic tris menses in ede ed. princ.); si tris menses iminede L; si tris menssesim ine de H; si tris mense simine de Gen; sitrismensesiminede B add. in mrg. corruptelae signo; si tris menses im in ede ed. Bas. — pariter ut Bothius; ut pariter cdd. — dispertiant Bergkius; dispertiam cdd. — quo servato Ribbeckius: si tris mensae sint in aede, ut pariter eis dispertiam, qui de epulo in aede Herculis instituendo cogitat. at ita displicet illud pariter. — ut dispertiant, sc. amici inter se seposita tamen parte in usum dei. — 1 dispertiantur ed. Bas.; non B. — partris pr. L. — uti p. add. M (ut patris pariter bona Bothius). — 2 Praelia etiam B. — 3 aedi exclusi M; media extulisti cdd. — ne tu istum edepol inedia (ita ed. a. 1476) | exercuisti Hermannus. — ut dignus fuit om. B. — 4 homine H, G; hominem Gen, L; omnem B. — 5 tibiis in utramque partem M (in utramque partem iam Bothius); tibi in utraque parte cdd. — 6 Niptris; nitra cdd. — 7 vi. deeo (sic) pr. L. — ted Vossius; te cdd. (ut illunc erga te scio Vmpfenbachius). — cf. Plaut. Pseud. 1020: ne malus item erga me sit, ut illum erga (ita Ritschelius; erga illum cdd.) fuit. — 9 his cdd. — hic; hoc L₁. — nunc om. cdd. — atqne avns eius; avusque huius (eius Serv.) cdd. Pl.; Serv. in Georg. I, 189. — eins merito praeferre videtur Wagnerus. — 11 nullum l. in L.

postérinus istuc dícis quam credó tibi.

POSTVLARE intellegitur apertissime quam habeat significantiam,
id est poscere. Terentius in Andria:

15

álios mores póstulat.

dehinc póstulo, sive aéquomst, te oro, Dáve, ut redeat iam in viam.

* * *

. . . . si évenat, quod póstulo,
in Pámphilo ut nil sit morae.

20

|| Postulare, velle. Plautus in Asinaria:

úbi piám pietátēm, si stoc móre moratám tibi
póstulem placré, mater, mihi qui pacto praécipis?

idem Aulularia:

nám qui eri ex senténtia servíre servus póstulat.

25

PARET, obsequitur. Vergilius lib. I:

paret Amor dictis carae geneticis.

|| Paret, videtur, ostenditur. Vergilius lib. X:

cui pecudum fibrae, caeli cui sidera parent.

PORTENTA dicuntur quae aliquid portendunt, ut saepe. || Por- 30
tenta, inania quaedam et inridenda. Cicero Tusculanarum lib. I:
aut quid negoti est haec poetarum et pictorum portenta con-
vincere?

15 I, 2, 18 || 18 Ter. Andr. I, 1, 138; cf. comm. || 21 III, 1, 3 || 24
IV, 1, 3 || 26 Aen. I, 689 || 28 Aen. X, 176 || 31 I, 6, 11.

13 istiic (isti ic *Gen*) *Gen*, *H*₁. — 14 intelligitur *B*. — 15 id est *M*;
ut est *v*. — 16 *praec. ap*. *Ter*. nunc hic dies aliam vitam adfert; *quae praemissa*
a Quicherato. — 17—20 *eiden obsecutus librariis potius quam Nonio*,
cui Mercerus adsignavit, putari tribuendum, quod duo loci Terentiani conflati
in unum. — 18. 19. 20 *ap*. *Terentium fertur*: quem quidem ego si sensero —
sed quid opust verbis? — sin eveniat, quod volo, | in Pamphilo ut nil sit
morae. sed *apparet olim fuisse ditto graphiam, qua exhiberetur vel quod supra*
est positum vel tale: sin venat quod postulo. — in Pamphilo *om. cdd.* —
nihil cdd. Ter. et Non. — postulo ut nil sit morae *omissis rell. non bene*
Quicheratus. — *cet. vid. hic l. potius referendus ad sequens lemma*. — 21 *Plaut.*;
cf. 151 l. piem ibique comm. — ubi opem *cdd. h. l.* — si stoc *M*; sistuc *B*,
*Gen, H*₁; si istuc *rell.*; si istoc *cdd. pg. 151*; si isto *Plautini*. — more moratam
*B, Gen, H*₁; memoratam *L, H*₂, *G*. — 23 postulam *Gen, H*₁; postulaem
*H*₂. — placrem *H*; *L*. — mater mihi *cdd. pg. 151*; martem (artem *H*₂; *L*)
tibi *h. l. cum B*. — quei *M*; quoque *B, Gen, H*₁; quo *rell.* — 25 non qui
haeri *B*. — ero *cdd. Pl.* — 26 *nullum l. in L*. — Parte *L*₁. — 27 genitricis
*L*₂. — 29 *cf. Serv. comment.* — celi *Gen solus; eaque rarissima scriptura in*
libris nostris. — 30 Portenta; *cf. 430; 436 l. portentum; portenta*. — pro-
tendunt *A, B, Gen, H*₁. — 31 inani *H*₁. — 32 negotii *A, B, Gen, pr. H.*
— est *om. Am.*

PROTINVS ubicumque lectum est contra usum intellectus con-
 munis, quo statim significare creditur, positum invenitur ut sit
 [protinus] porro ac sine intermissione, continuo; quod iunctum
 1 tenus eius significantiam confirmet adverbii. Vergilius || namque
 in quocumque loco protinus posuit, sub hoc sensu intellegendum
 reliquid. et quoniam nonnulli veterum pro eo quod protinus
 est protinam vel protinis converterunt, exempla de his ne-
 cessario decerpnda sunt. Afranius Epistula:

. cōmisatum prótenis rectā domum
 dignēdimur.

Plautus in Astraba:

dare pédibus protinam sēse ab his régionibus.

10 idem Curculione positione addita:

óstium ubi prospéxi, exinde me ilico protenám dedi;

quasi in longam fugam. — Naevius in Colace:

ubi vídi, examinabífliter timidus pédibus protinam mé dedi.

id est [pedibus] longius fugi. Varro etiam de lingua latina lib. VII
 15 vel protinam vel protinus continuationem vel praeteritae vel
 futurae longitudinis dicit. et tamen quoniam, ut mihi videtur,
 potest esse eius adverbii enuntiatio varia, significantia eius mutata
 pro locis exemplis testibus designanda est. || Protinus, insequenter,
 deinceps. Vergilius [in] Georg. lib. IIII:

1 Vergilius || 5 Afranius Epistula || 8 Plautus Astraba || 10 II, 3, 84 || 12
 Naevius Colace || 14 VII, 107 || 19 IV, 1.

34 hoc lemma cum mancum valde esset in edd. prioribus, primum est
 suppletum ab Aldo. — communis *L*, solus. — 36 protinus secl. M. — iter-
 missione *Gen*, *H*. — continua *A*, *B*, *Gen*, *H*; — quod iunctum; coniunctum
B. — 1 confirmet *M*; confirmat *cdd*. — 2 in cocumque *L*. — protenus *L*,
H, *G*, non *A*, *B*. — hoc; li *B*. — in intellegendum *H*. — 3 reliquit *cdd*.
pr. Gen; *L*. — 4 protinus *L*; protenus *rell. cum A, B*. — necessario *Carrio*;
 necessaria *cdd*. — 5 epistola *B*, *L*, *H*, *G*. — 6 nos add. *Quicheratus*; non
 deterius erit hinc vel quin. — comisatum *Gen*, *H*; commissatum *L*, *G*; com-
 missatum *A*, *B*. — protenus *Gen*; protinus *Me*. — 8 Astraba *Iun.*; *Me*; ed.
Bas.; astravada (*seq. dare*) *B*, *Gen*, *H*; astravat a *L*. — 10 idem supra v.
 add. in *Gen*. — positione *M*; praepositione *v*. — positione addita; i. e. ad-
 híbito per translationem illo, quod est se dare vel pedibus se dare. — 11
 hostium *A*. — conspexi *cdd*. *Pl*. — 12 Nevius *A*, *B*, *Gen*, *H*, *G*. — 13
 ubi — timidus *om. A*. — timidus *H*; tametus *B*, *Gen*, *H*; timedus *L*;
Montepess.; timeð *G*; timidis *Ald*. — 14 pedibus *del. Iun.* — Varro. respicitur
 ad illud: in Lampadione (Naevii) 'protinam' a 'protinus', continuatatem signi-
 ficans. — 15 protinus, mut. in protinam vel *Bh* (protinam, m. 2 protinis; vel
Bm). — continuatione *L*, *G*, *Gen*, *B*. — 16 longius *B*. — 17 esse add. *Qui-*
cheratus. — enuntiatio *Gen*; significatio male *B*. — signif. eius; eius f.
 delend. — 19 in *om. B*; *Gen*; *H*. — VII *Gen*; II, ante rasura, *H*.

protenus aerii mellis caelestia dona
exequar.

20

et:

protinus Antaeum et Lucam, prima agmina Turni,
persequitur.